МОТОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН КИРОВС КАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки муниципального образования Моторское сельское поселение
Д. Надежда
02.03.2026	№ 3
[bookmark: bookmark0]10.00 часов
Инициатор публичных слушаний:
Администрация Моторского сельского поселения
Присутствовало - 7 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Моторское сельское поселение.
Слушания открыла глава администрации Моторского сельского поселения – Азикова Наиля Гамильевна, сказала, что руководствуясь Правилами землепользования и застройки муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденных постановлением администрации Моторского сельского поселения от 04.07.2024        № 55, администрация Моторского сельского поселения проводит публичные слушания по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки Моторского сельского поселения Кильмезского района Кировской области».
Предложений, замечаний по повестке дня не поступало. Предложила: избрать председателем слушаний Азикову Н.Г.
секретарем слушаний Иванова Л.А.
Проголосовали: «ЗА» -7 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет
Слушали : Азикову Н.Г., глава администрации Моторского сельского поселения, сказала, что поступило экспертное заключение из отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области от 29.12.2025 № 4212-47-07-03 на постановление о ПЗЗ, в связи с чем был приготовлен проект изменений в соответствии с изменениями Градостроительного кодекса РФ, проверен прокуратурой, замечаний нет. Нужно внести изменения в Правила землепользования и застройки в соответствии со статьями 30,33 Градостроительного кодекса РФ.
Вносятся изменения в текстовую часть правил землепользования и застройки:
1. внесению изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки: подраздела 1 раздела 1 « Правовая основа, цели ведения, назначение и состав Правил землепользования и застройки» (абзацы второй и четвёртый пункт 1.2.2 пункта 1.2 , ), в главу 1 Правил (подраздел 1.2), главу 5 части 1 правил ( подпункт 1.1 пункт 1,, подпункт 2 подпункта 1.2, подпункт 1.2.1 подпункта 1.2 правил).
Вопрос о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поставлен на голосование:
Проголосовали: «ЗА» -7 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет
[bookmark: bookmark2]Решили:
1 .Рекомендовать главе администрации Моторского сельского поселения внести изменения в Правила землепользования и застройки МО Моторское сельское поселение, а именно: подраздела 1 раздела I « Правовая основа, цели ведения, назначение и состав Правил землепользования и застройки» ( абзацы второй и четвёртый пункт 1.2.2 пункта 1.2 ,), в главу 1 Правил ( подраздел 1.2), главу 5 части 1 правил ( подпункт 1.1 пункт 1, подпункт 2 подпункта 1.2, подпункт 1.2.1 подпункта 1.2 правил).

 (
Н.Г. Азикова

Л.
А
.
 Иванова
)Председатель
Секретарь